
                                                   

 
Zadavatel:          Město Sušice 
se sídlem:     Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 
IČ:       00256129 
DIČ:      CZ 00256129 
statutární zástupce:     Bc. Petr Mottl, starosta města 
 
Společnost GPL-INVEST s.r.o. je zadavatelem pověřena výkonem činností při této veřejné zakázce. 
Kontaktní osoby: 
Tereza Dio, e-mail: tereza.dio@gplinvest.cz , tel.: +420 724 391 892 
 

Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace č. 2 
 
Zadavatel Vám v souladu s § 98 a § 99 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasílá vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k veřejné zakázce na 
stavební práce, zadávané v otevřeném podlimitním řízení dle § 52 písm. b) a § 56 zákona. 
  

„ROZVOJOVÉ ÚZEMÍ POD KALICHEM, SUŠICE“ 
 

Žádost o poskytnutí dodatečných informací účastníka ze dne 31.01.2022 
 
Prosím o upřesnění položek na materiál, některé se nevyrábí proto nevím co do nabídky ocenit: 
 
Dotaz č.1:  
řádek č.42 - Rámová propust 1,0x2,0x2,0 m (Dle mých informací se dělá jen 1,0x2,0x1,0 m ( v x š x d ) 
 
Odpověď č.1 
Běžně se vyrábí i rámové propustky požadované velikosti.  
 
Dotaz č.2: 
ř.č.47 - betonovou přídlažbu 200x100x100 neznám (nevyrábí se) Rozměr ani neodpovídá zámkové dlažbě, 
protože ta se vyrábí v tl. max 80 mm 
 
Odpověď č.2 
Obecně se betonová dlažba vyrábí i v tl. 100 mm. Stejně jako v kombinace (š × v) 200 × 100 mm s danou 
tloušťkou. Tyto dlažební prvky lze použít jako přídlažbu.   
 
Dotaz č.3: 
ř.č.68 - zámková dlažba "I" pro nevidomé barevná tl. 80 mm - nevyrábí se ( B&BC ani BEST ) 
 
Odpověď č.3 
Běžně dostupná dlažba pro nevidomé. 
 
Dotaz č.4: 
ř.č.74 - zámková dlažba "I" pro nevidomé barevná tl. 100 mm - nevyrábí se 
 
Odpověď č.4 
Dlažba pro nevidomé se v tl. 100 mm běžně nevyrábí. Lze ji nechat vyrobit. S ohledem na zjednodušení, 
připojujeme však opravený soupis prací s výkazem výměr, kde je uvažováno s dlažbou pro nevidomé tl. 80 mm.  
 
Dotaz č.5: 
ř.č.86 - domnívám se, že je poptáváno dno uliční vpusti BEST s výtokem bez vložky, ale ostatní díly vpusti (ř.87-
90) již svými rozměry odpovídají vpusti od výrobce KASI. Ty by na dno BEST nepasovaly, nehledě na to, že BEST 
od 1.1.2022 ukončil výrobu svých vpustí Navíc další rozpor je u ř.88 - přechodová skruž. Pokud by se použila, už 
na ní nebude pasovat mříž 500x500 mm (pouze 500x300 mm) a také koš v. 425 mm. 
 
Odpověď č.5 
V projektu není poptáván žádný konkrétní dodavatel ani výrobce. Zároveň nelze předjímat, kterého konkrétního 
dodavatele zvolí účastník. Nicméně pro lepší vysvětlení a zamezení nesrovnalosti uvádíme v upraveném soupisu 
prací s výkazem výměr sjednocenou souhrnnou položku pro uliční vpust jako celek.  
  
 
 
 



  

 
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací účastníka ze dne 01.02.2022 
 
Dotaz č.6: 
Prosím zadavatele o kontrolu měrné jednotky u položky vodorovné dopravní značení. Podle poznámek odpovídá 
měrná jednotka m2 a ne vámi uvedeného m.  
 
Odpověď č.6 
Ano došlo k chybě u vodorovného značení. Měrná jednotka zůstává v m, mění se výměra, aby to odpovídalo 
měrné jednotce. Připojujeme opravený soupis prací s výkazem výměr.  
 
 
V rámci tohoto vysvětlení a změny Zadávací dokumentace č. 2 byly upraveny následující položky soupisu prací 
s výkazem výměr - SO 101 Pozemní komunikace: 

 Dlažba s hmatovou úpravou výšky 10 cm se nevyrábí, nahrazeno dlažbou 8 cm a dodatečným podsypem, 
 Specifikace uliční vpusti, dílčí stavební prvky sestavy UV nahrazeny souhrnnou položkou, 
 opravena chyba v rozpočtování VDZ. 

 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací účastníka ze dne 02.02.2022 
 
Dotaz č.7: 
Ve výkazu výměr.... 
SO 002 Příprava staveniště - Sejmutí ornice, převrstvení a ochranné oplocení předpokládáme, že by mohla 
provést stavební firma. 
 
Odpověď č.7 
Ano, tyto činnosti provede přímo zhotovitel stavby, či si tyto činnosti zajistí formou poddodávky.  

 
Dotaz č.8: 
SO 802 Vegetační úpravy 
183117215 Hloubení rýh v kořenové zóně stromu ručně š do 0,3 m hl přes 0,8 do 1 m v rovině nebo svahu do 
1:5 m 15,000 
na co bude sloužit rýha? na odvodnění, výsadbu...? 
 
Odpověď č.8 
Jedná se o rýhu pro instalaci protikořenové clony. V rozpočtu byla chybně uvedená výměra, opraveno jako 
Rev_02. 

 
Dotaz č.9: 
0265202399 listnaté keře sazenice v kontejneru min 2 litry kus 20,000 o jaké keře se jedná - upřesnění prosím 
 
Odpověď č.9 
Předpokládá se výsadba keře ptačího zobu obecného (Ligustrum vulgare).  
 
V příloze naleznete upravený příslušný soupis prací s výkazem výměr. Ostatní soupisy prací s výkazy 
výměr uveřejněné na profilu zadavatele jsou beze změn. 
 
Prosíme všechny účastníky o použití tohoto upraveného soupisu prací ve svých nabídkách. 
 
Jelikož Zadavatel neuveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů, prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace, a to v souladu s § 98 odst. 4 zákona. 
 
Vzhledem ke změně zadávací dokumentace, zadavatel také přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, a to v souladu s § 99 odst. 2 zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK končí dnem 18.02.2022 v 10:00 hodin. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ve Strakonicích, dne 04.02.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Tereza Dio  
     GPL-INVEST s.r.o. 

 


		2022-02-04T09:55:57+0100
	Tereza Dio




